
UCHWAŁA NR XC/1751/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 8 lutego 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., - o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.,
póz. 40 ze zm.0) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., póz. 775 ze zm.2)), Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z treścią skargi mieszkańca Kielc na działalność Prezydenta Miasta Kielce

zarejestrowanej pod nr. BRM.1510.20.2023 z dnia 27.11.2023 r. oraz przeanalizowaniu stanowiska Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta
Kielce uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia Skarżącego o sposobie
załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PrzewodniczącYĄa

Jarosław K

"Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz. 572. póz. 1463 i póz. 1688.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz. 803.

Id: 69504E5E-D4DA-44DA-B2C8-OD982818CE52. Uchwalony Strona



UZASADNIENIE

W dniu 27.11.2023 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga pana (dokonano

wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r.

o dostępie do informacji publicznej} na działalność Prezydenta Miasta Kielce w związku z niewywiązaniem

się przez organ z obowiązków zarządcy drogi, o których mowa w art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 2021

o drogach publicznych. Przewodniczący Rady Miasta Kielce skierował skargę do rozpatrzenia Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 28.11.2023r., wystąpiła ze stanowiskiem do

Prezydenta Miasta Kielce - z prośbą o udzielenie wyjaśnień w powyższym zakresie,

Podczas posiedzenia w dniu 31.01.2024 r., - po analizie zgromadzonego w postępowaniu materiału

w tym odpowiedzi Prezydenta, a także po wyjaśnieniach Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg, Komisja

uznała skargę za bezzasadną.

Wbrew stanowisku skarżącego wpust w rejonie skrzyżowania ulic Zagórskiej i Tarnowskiej

funkcjonuje prawidłowo, co zweryfikowały i potwierdziły służby podległe Prezydentowi Miasta Kielce.

Omawiany wpust zlokalizowany jest u zbiegu spadków w/w ulic wobec czego odbiera bardzo duże ilości

wód opadowych, jednak jego stan techniczny jest wystarczający w odniesieniu do przynależnej zlewni.

Głównych przyczyn powstawania rozlewiska w tym rejonie należy dopatrywać się w okresowych

ponadnormatywnych opadach deszczu i bliskości targowiska miejskiego, z którego wraz z wodami

opadowymi do miejskiej kanalizacji spływają zanieczyszczenia, zatykając ruszt żeliwny i tym samym

ograniczając znacznie odpływ wody. Opisane przez Skarżącego sytuacje podtopień zjazdu i przejścia dla

pieszych mają miejsce głównie w trakcie intensywnych opadów deszczu. Takie zdarzenie miało miejsce

m.in. w dniu 31.10.2023 r.., kiedy RPZiUK sp. z o. o. dwukrotnie udrażniało przedmiotowy wpust.

Następna interwencja miała miejsce 27.11.2023 r. Należy również zwrócić uwagę na fakt, iż cała sieć

kanalizacji deszczowej na terenie miasta to ponad 270 km rur oraz 6500 szt. wypustów, które w miarę

potrzeby i posiadanych możliwości są na bieżąco przeglądane i czyszczone. Niezależnie od powyższego

podległe służby zostały uczulone do częstszej kontroli przedmiotowego obszaru.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 31.01.2024 r.,

uznała skargę za bezzasadną, jednocześnie skarga w części dotyczącej żądań Skarżącego zgodnie z art 231

Kodeksu postępowania administracyjnego została przekazana według właściwości Prezydentowi Miasta

Kielce jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków
\\ i

Monika Słoiilewska

Id: 69504E5E-D4DA-44DA-B2C8-OD982818CE52. Uchwalony Strona 2


